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Ny styrmodell för Region Jämtland Härjedalen 

Ärendebeskrivning 

Under 2022 initierades ett ärende om att utvärdera Region Jämtland Härjedalens 
nuvarande styrmodell. En utvärderingsrapport presenterades för regionstyrelsen i 
augusti 2022, § 160. Utvärderingen visade att det finns delar i befintlig styrmodell 
som inte fungerar helt tillfredsställande och som föranleder en bredare översyn. På 
regionstyrelsens möte den 6 december 2022, § 243, fastställdes direktiv för 
översynen. Styrelsen beslutade också att ge regiondirektören i uppdrag att 
presentera ett förslag till ny reviderad styrmodell. Ett förslag till ny styrmodell har 
nu tagits fram. 
 
Direktivet för översynen till ny styrmodell har sex delmål:  

• Föreslå vilken kärnverksamhet, ledningsprocesser och stödprocesser som 
fullmäktiges övergripande mål ska kopplas emot. 

• Föreslå och tydliggöra hur mål utformas och beslutas på olika nivåer samt 
hur de fördelas för att fullgöra respektive verksamhetsuppdrag och bidra till 
regionens utveckling. 

• Föreslå struktur för arbetet med att beskriva behov och 
planeringsförutsättningar. 

• Föreslå tydlig tidsplan för de olika stegen i planerings-, budget- och 
uppföljningsarbetet. 

• Föreslå vilka delprocesser som har koppling till de övergripande processerna 
om planering, budget, prognos och uppföljning. 

• Föreslå hur den nya styrmodellen ska implementeras. 
 
Ett mål med arbetet med den nya styrmodellen har varit att skapa en struktur för 
ledning, styrning och uppföljning som är hållbar över tid och som utgår från en 
gemensam målbild. Men som också har en tydlig förankring i organisationens 
kärnverksamhet, stödverksamhet och ledningsprocesser. Styrmodellen ska också ge 
ökade möjligheter till utveckling utifrån omvärldsläge och ändrade förutsättningar 
samt verksamhetens behov.  
  
Det dokument som är framtaget för att beskriva den nya styrmodellen syftar till att 
beskriva den övergripande ramen för styrmodellen. För att åstadkomma en tydlig 
och effektiv styrning av verksamheten behöver sedan dokumentet kompletteras 
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med regelverk exempelvis för dokumentstyrning, internkontroll, ledningssystem 
och riskhantering. Genom att identifiera och beskriva hur dessa hör ihop med det 
övergripande ramverket skapas en helhet och en tydlighet med syfte att bidra till 
trygghet och stabilitet i verksamheten.   
 
Strukturen för Region Jämtland Härjedalens nya styrmodell tar sin utgångspunkt i 
strategi för länets utveckling med dess målbild 2050. Målet är att uppfylla behov 
och förväntningar med god kvalitet och god ekonomisk hushållning. En gemensam 
målbild är viktig för att skapa en stark och sammanhållen organisation där de olika 
verksamheterna kompletterar och samverkar för att bidra till varandras utveckling. 
Strategin tillsammans med andra långsiktiga strategiska styrdokument bryts sedan 
ner för respektive verksamhet. Styrmodellens olika delar ska bidra till en förståelse 
för hur både den egna verksamheten och övriga delar av organisationen bidrar till 
den. Att också inbjuda till dialog om målbilden för att tillsammans resonera om hur 
de olika delarna hänger ihop och bidrar är viktigt.  
 
Varje kärnverksamhet samt stödverksamhet och ledningsprocesser utgör egna 
målområden. Målområden utgör grunden för verksamhetens planering och 
uppföljning, både på kort och lång sikt. Regionplan med budget fastställs av 
regionfullmäktige och är det styrdokument som utgör grunden för verksamheternas 
årliga planering och budgetarbete. Regionplanen tydliggör planperiodens politiska 
viljeinriktning för respektive målområde, med fokus på vad som ska prioriteras och 
utvecklas. Regionfullmäktige kan lägga till nyckeltal samt vid behov ge uppdrag för 
kommande år till styrelsen och nämnderna. Regionplanen föreslås ska fastställas i 
juni varje år. 
 
För att detta ska kunna förverkligas kommer ett viktigt arbete framåt vara att 
implementera den nya styrmodellen. I det arbetet bör ingå att upprätta en tidsplan 
för olika aktiviteter som behöver genomföras för att styrmodellen ska 
implementeras i alla delar av verksamheten samt att de dokument eller processer 
som behöver finnas för att få ihop en helhet identifieras och vid behov uppdateras. 
 
För politiska styrdokument finns en särskild riktlinje (RS/1060/2018) som 
beskriver processen för hur Regionens politiska styrdokument ska upprättas, 
utformas, granskas, fastställas och publiceras. Denna är idag utarbetad på 
tjänstepersonsnivå och beslutad av regiondirektör. För att det ska finnas en 
tydlighet i vilka politiska styrdokument som ska finnas kopplat till den nya 
styrmodellen behöver befintligt dokumentet ses över och behandlas politiskt. 
 
Den nya styrmodellen ska tillämpas fullt ut för planperioden 2024-2026 och 
framåt. Verksamheten kommer dock att behöva göra vissa anpassningar utifrån den 
nya styrmodellen redan i förarbetet under 2023. 
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Regiondirektörens förslag 

1. Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige 
 
Ny styrmodell för Region Jämtland Härjedalen fastställs enligt förslag och ska gälla 
för planperioden 2024-2026 och framåt. 
 
2. Regionstyrelsen beslutar för egen del: 

a. Under förutsättning att den nya styrmodellen fastställs får regiondirektören 
i uppdrag att till regionstyrelsens möte i oktober revidera befintliga riktlinjer 
för politiska styrdokument. 

 
b. Regiondirektören får också i uppdrag att till regionstyrelsens sammanträde i 

augusti återredovisa en aktivitetsplan för implementering av den nya 
styrmodellen. 

 
 
I tjänsten 
 
Sara Lewerentz 
Regiondirektör 
 

 
 

 
 
 
Mikael Ferm  
Regionstabschef 

Utdrag till 

Samordnare för övergripande verksamhetsplanering, Ekonomidirektör, HR-
direktör, Hälso- och sjukvårdsdirektör, Regional utvecklingsdirektör, 
Regionstabschef, Förvaltningsområdeschefernas närstöd och HR-strateg,  
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